
El 19
wf*

República Oriental del Uruguay 
Ministerio de Economía y Finanzas

2020/05/001/60/87

MA/A-MP

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA

Montevideo, J 2 MAR. 2020

VISTO: el decreto del Poder Ejecutivo de fecha 11 de marzo de 2020.

RESULTANDO: que mediante el mismo se aprobó el ajuste para los precios 
de las tarifas de energía eléctrica para los servicios a cargo de la 
Administración Nacional de Usinas y Trasmisiones Eléctricas (U.T.E).

CONSIDERANDO: I) que se padeció error en el artículo 1o del citado Decreto 
al establecer la fecha de vigencia del ajuste dispuesto.

i!) conveniente asimismo sustituir el artículo 2o del 
precitado acto administrativo.

ATENTO: a lo expuesto,

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

D E C R E T A :

ARTÍCULO 1°.- Sustitúyese el artículo 1o del Decreto del Poder Ejecutivo del 
11 de marzo de 2020, el que quedará redactado de la siguiente manera:

“Apruébase a partir del 1o de abril de 2020, un ajuste promedial de 
10,5% (diez con cinco por ciento) para los precios de las tarifas de 
energía eléctrica y tasas para los servicios a cargo de la 
Administración Nacional de Usinas y Trasmisiones Eléctricas (U.T.E).”

ARTÍCULO 2°.- Sustitúyese el artículo 2o del Decreto del Poder Ejecutivo del 
11 de marzo de 2020, el que quedará redactado de la siguiente manera:

“Encomiéndase a la Administración Nacional de Usinas y 
Trasmisiones Eléctricas (U.T.E), a distribuir dicho ajuste promedial, 
entre las diferentes tarifas y tasas.”

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese, publíquese y archívese.

x
Ay—

LACA!LE POU LUIS

£>2o ooOO úf


